2022年3月期
実績

2023年3月期
計画

(億円)

+ 1 , 0 9 5 億 円 （ 増 益 ）

-987

売上構成差等

為替影響

原価影響
研究開発費

諸経費等

+859 -1,006

+2,365

-156

その他

+20

売上構成差等 為替影響

+261 +932 販管費 -346 保証修理費 -398 SUBARU -654 SIA
*1 -333

新車海外 -1 SUBARU -225 SIA
*1 -37 SUBARU -208  原価低減 +28  原価低減 +27

-406 +55 　外製型費 -99 　外製型費 -30 国内ﾃﾞｨｰﾗｰ -26  原材料・市況等 -682  原材料・市況等 -360

+218 - 　固定加工費 -126 　固定加工費 -7 SOA
*2 -89

-73 SCI
*3 -16

-54 その他 -7

原価影響 -987

製造固定費 -262

仕入為替調整

新車国内 US＄

諸経費等 -1,006+2,365 +859

未実現利益分

EURO

販売奨励金 CAN＄

その他 中国元

+2,292

905

2,000

*1 SIA: Subaru of Indiana Automotive, Inc.   *2 SOA: Subaru of America Inc.   *3 SCI: Subaru Canada Inc.

新車国内/海外計：+2,553

（内訳） 台数差 +1,647

価格構成差 +906

14https://www.subaru.co.jp/ir/

2022年3月期
通期実績

2023年3月期
通期計画

増減

861 1,400 +539

946 1,000 +54

1,138 1,200 +62

減価償却費 ＊1

研究開発支出 ＊2

設備投資 ＊1

設 備 投 資 ・ 減 価 償 却 費 ・ 研 究 開 発 支 出

＊2 報告期間中に発生した研究開発活動に係る支出額を記載。
尚、IFRSでは当該支出のうち資産性の認められる一部の支出を無形資産として計上し、見積耐用年数に基づき償却するため、
連結損益計算書上の「研究開発費」と異なります。 （日本基準における連結損益計算書上の研究開発費と一致）

＊1 リース取引および無形資産に係る設備投資、減価償却費は上記の実績に含んでおりません。

(億円)

15https://www.subaru.co.jp/ir/

ご 参 考

• セ グ メ ン ト 情 報 （ 事 業 別 / 所 在 地 別 ）

• 海 外 売 上 収 益

• 連 結 財 政 状 態 計 算 書

• 単 独 販 売 台 数

• 米 国 子 会 社 業 績

• 2 0 2 2 年 3 月 期 及 び 2 0 2 3 年 3 月 期 実 績
（ 四 半 期 別 ）

• 生 産 台 数 / 小 売 台 数 推 移

16https://www.subaru.co.jp/ir/

2022年3月期
1Q実績

2023年3月期
1Q実績

増減
2023年3月期

通期計画
2022年3月期

1Q実績
2023年3月期

1Q実績
増減

2023年3月期
通期計画

自動車 6,177 8,181 +2,004 34,092 287 364 +77 1,992

航空宇宙 163 148 -15 863 -8 -21 -12 -16

その他 12 12 +0 44 16 26 +10 24

消去・全社 - - - - 0 0 ±0 -

合計 6,352 8,341 +1,989 35,000 295 370 +74 2,000

売上収益 営業利益

第 1 四 半 期 実 績 事 業 セ グ メ ン ト 情 報

(億円)

17https://www.subaru.co.jp/ir/

2022年3月期
1Q実績

2023年3月期
1Q実績

増減
2022年3月期

1Q実績
2023年3月期

1Q実績
増減

日本 1,585 1,799 +214 96 149 +54

北米 4,482 6,230 +1,748 274 451 +177

その他 284 312 +28 12 21 +9

消去・全社 - - - -86 -251 -165

合計 6,352 8,341 +1,989 295 370 +74

営業利益売上収益

第 1 四 半 期 実 績 所 在 地 別 セ グ メ ン ト 情 報

(億円)

18https://www.subaru.co.jp/ir/

2022年3月期
1Q実績

2023年3月期
1Q実績

増減

4,603 6,301 +1,698

156 188 +31

210 239 +28

252 343 +91

5,222 7,070 +1,849

その他

合計

北米

欧州

アジア

第 1 四 半 期 実 績 海 外 売 上 収 益

(億円)

19https://www.subaru.co.jp/ir/

連 結 財 政 状 態 計 算 書

2022年3月末 2022年6月末 増減

35,438 37,397 +1,959

20,422 22,059 +1,637

15,015 15,337 +322

16,427 17,552 +1,124

3,340 3,314 -26

資本合計 19,010 19,845 +835

利益剰余金 14,663 14,719 +56

親会社の所有する帰属持分 18,908 19,737 +830

53.4% 52.8% -0.6%

D/Eレシオ 0.18 0.17 -0.01

親会社の所有者に帰属する持分比率

資産合計

流動資産

非流動資産

負債合計

有利子負債

(億円)

20https://www.subaru.co.jp/ir/

2022年3月期
1Q実績

2023年3月期
1Q実績

増減

117 135 +18

国内売上 21 20 -1

16 16 -0

5 4 -0

96 107 +11

海外生産用部品 89 70 -20

単独合計売上 207 197 -10

国内生産*

登録車

軽自動車

輸出台数

第 1 四 半 期 実 績 単 独 販 売 台 数

（千台）

* トヨタ向けGR86の台数を含む

21https://www.subaru.co.jp/ir/

SIA *2
2022年3月期

1Q実績
2023年3月期

1Q実績
増減

売上高 1,753 1,916 +164

営業利益 -45 -45 -0

当期純利益 -36 -33 +2

生産台数（千台） 67 70 +4

SOA *1
2022年3月期

1Q実績
2023年3月期

1Q実績
増減

売上高 3,796 4,484 +688

営業利益 249 280 +31

当期純利益 205 174 -31

小売販売台数（千台） 160 131 -29

第 1 四 半 期 実 績 米 国 子 会 社 業 績

(Million US$)

*1 SOA: Subaru of America Inc.  *2 SIA: Subaru of Indiana Automotive, Inc.

22https://www.subaru.co.jp/ir/

2 0 2 2 年 3 月 期 お よ び 2 0 2 3 年 3 月 期 実 績 ( 四 半 期 別 )

(億円)

* トヨタ向けGR86の台数を含む

2023年3月期

1Q実績 2Q実績 3Q実績 4Q実績 1Q実績

連結販売台数 (千台） 175 200 172 187 196

生産台数* (千台） 184 158 207 177 205

売上収益 6,352 7,065 6,659 7,370 8,341

営業利益 295 249 227 133 370

親会社の所有者に帰属する

四半期利益
185 263 181 71 272

為替レート US$ ¥109 ¥110 ¥113 ¥115 ¥125

2022年3月期

23https://www.subaru.co.jp/ir/

237 229

231

2
4
2

2
4
9

245

2
5
8

2
7
3

2
8
0

2
7
6

2
4
9

2
6
8 2

5
7